
 

 

COMUNE DI MEZZANA RABATTONE 
Provincia di Pavia 

Via Marconi, 21 

Tel. 0382.918862 – Fax 0382.918910 

Cod. Fisc. 00482310182 

 

Copia 

 

N. 67  Registro Generale 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 
 

N.   11                                                                                                   del 04/07/2019 

 

Responsabile del Servizio Dott.ssa Maranta COLACICCO 
 

 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 

POSTO DI COLLABORATORE ESTERNO - OPERAIO SPECIALIZZATO - CATEGORIA 

B - P.E. B3, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO "TERRITORIO E AMBIENTE", A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO: PRESA ATTO VERBALI COMMISSIONE 

ESAMINATRICE, APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO E FINALE, NOMINA 

VINCITORE.      

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Delibera di G.C. n. 20 del 18/04/2019 ad oggetto: <<Atto di indirizzo in merito alla 

copertura del posto di “collaboratore esterno – operaio specializzato” Cat. B – P.E. B/3, 

assegnato al Servizio Territorio e Ambiente”, dichiarata immediatamente esecutiva; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 46 Gen. / 7 S.C. del 18/04/2019 avente ad 

oggetto: “Indizione selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di " collaboratore 

esterno - operaio specializzato cat. B3 - p.e B/3 assegnato al servizio "territorio e ambiente" - 

approvazione bando". 

 
Dato atto che il bando di concorso è stato pubblicato, per estratto, sulla G.U. nr. 38 del 14/05/2019, 

4° Serie Speciale, e conseguentemente, la scadenza per la presentazione delle domande veniva fissata 

al 30° (trentesimo) giorno decorrente dalla data di pubblicazione dell’estratto del bando sulla 
Gazzetta Ufficiale   e cioè in data 13 giugno 2019; 

Dato atto, inoltre, che il relativo bando integrale è stato pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito 

web del Comune di Mezzana Rabattone www.comune.mezzanarabattone.it in Amministrazione 
Trasparente in data 14/05/2019; 

 

 



Richiamate: 

• La deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 19/12/2018 con la quale si approvava 

il Bilancio 2019/2021, esecutiva ai sensi di legge; 

• La delibera della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2019 con la quale è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione anno 2019, esecutiva ai sensi di legge; 

• La delibera del Consiglio Comunale n 14 del 27/09/2018 con la quale è stato approvato il 

DUP documento unico di programmazione 2019/2021; 

• La Deliberazione di Giunta Comunale  n. 46  del 21/09/2018,  di approvazione del piano 

dei fabbisogni di personale 2019/2020/2021 – Revisione struttura organizzativa 

dell’Ente, ricognizione annuale delle eccedenze del personale e programmazione dei 

fabbisogni del personale, esecutiva ai sensi di legge,  è stato disposto di procedere 

all’assunzione di numero 01 (uno)  dipendente in forza di utilizzo dei resti assunzionali 

2015, come da precedenti Programma Triennale di fabbisogno del personale triennio 

2016/2018, 2017/2019, 2018/2019 2018/2020 e del Piano occupazionale per gli anni 

2016, 2017, 2018, 2019, approvati con Deliberazioni agli atti e precedenti; 

 

Visto il Regolamento di contabilità armonizzata vigente; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21/03/2019; 

 

Vista la determinazione n. 60 Gen. / 9 S.C. del 14/09/2019 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

 

Considerato che entro il termine stabilito dal bando, 13 giugno 2019,   sono risultate pervenute 

al protocollo dell’ente le seguenti domande: 

 

COGNOME NOME PROT. DOMANDA DATA  

 

GIROTTO Diego 1527 22/05/2019 

 

VERCESI Alessio 1737 11/06/2019 

 

GUARDAMAGNA Carlo 1754 12/06/2019 

 

 
 

Preso atto che la Commissione, esaminate le domande, ha ritenuto di non ammettere il seguente 

candidato per le motivazioni esposte: 

 

COGNOME NOME MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE 

GIROTTO Diego MANCANZA REQUISITO TITOLO DI 

STUDIO – DIPLOMA SCUOLA 

SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

Preso atto che allo svolgimento delle prove concorsuali si è presentato esclusivamente il 

candidato Sig. Vercesi Alessio, sin dalla prima prova orale del 20 giugno 2019; 

 

Visti e richiamati integralmente, in questa sede, i seguenti verbali della Commissione: 

1) VERBALE N. 1 DEL 14/06/2019 ad oggetto: <<Insediamento della Commissione – 

Ammissione candidati>>; 

2) VERBALE N. 2  DEL 20/06/2019 ad oggetto: <<Svolgimento prova concorsuale – prova 

scritta e prova pratica>>; 



3) VERBALE N. 3  DEL 04/07/2019 ad oggetto: <<Svolgimento prova concorsuale – prova 

orale>>. 

 

Ritenuto di approvare i verbali sopra richiamati della Commissione, depositati agli atti; 

 

Valutato, alla luce dei lavori della Commissione per la formazione della graduatoria di merito e 

della graduatoria finale, coincidenti essendoci un unico candidato, di ritenere vincitore della 

prova concorsuale il Sig. Vercesi Alessio, secondo la seguente graduatoria di merito e finale: 
 

GRADUATORIA DI MERITO E FINALE 

 

Nominativo Prova scritta su 

base 30 

Prova teorico-

pratica su base 30 

Prova orale su 

base 30 

Totale su base 90 

VERCESI Alessio 

 

28,00 28,00 30,00 86,00 

 

Rilevato che nulla osta alla approvazione della graduatoria di merito; 

 

Dato atto, ai fini del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, che nulla osta alla assunzione del 

vincitore della selezione; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice nominata mediante 

Determinazione n. 60 Gen. / 9 S.C. del 14/09/2019, verbali tutti depositati agli atti,  e 

precisamente:  

- VERBALE N. 1 DEL 14/06/2019 ad oggetto: <<Insediamento della Commissione 

– Ammissione candidati>>; 

- VERBALE N. 2  DEL 20/06/2019 ad oggetto: <<Svolgimento prova concorsuale 

– prova scritta e prova pratica>>; 

- VERBALE N. 3  DEL 04/07/2019 ad oggetto: <<Svolgimento prova concorsuale 

– prova orale>>; 

2) Di prendere atto che allo svolgimento delle prove concorsuali si è presentato 

esclusivamente il candidato Sig. Vercesi Alessio, sin dalla prima prova orale del 20 

giugno 2019, e in forza della graduatoria di merito e finale, gli è stato attribuito un 

punteggio totale di 86,00 su 90,00; 

3) Di dichiarare vincitore del Concorso per collaboratore esterno – operaio 

specializzato” Cat. B – P.E. B/3, assegnato al Servizio Territorio e Ambiente il Sig. 

Vercesi Alessio, nato a Broni il 12/07/1978;   
4) Di procedere alla stipulazione di regolare contratto di lavoro e di dare atto che 

l'assunzione, previa acquisizione della documentazione di rito, decorrerà dal 

01.09.2019; 

5) Di dare atto che la graduatoria di merito e finale sarà pubblicata all'Albo pretorio, sul 

sito internet istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente alla voce 

Concorsi e che da tale data, che ha valore di formale notifica; 

6)  Di dare atto, infine, che la presente determinazione diviene esecutiva con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 67 del 04/07/2019 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Mezzana Rabattone, lì 04/07/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MARINI Morgana  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Vista la determina che precede con il numero 67 del 04/07/2019 esprime dal punto di vista tecnico parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Mezzana Rabattone, lì 04/07/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to :  

      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal  24/07/2019  al  08/08/2019 

 

Mezzana Rabattone, lì  24/07/2019 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 
 


